
 
UCHWAŁA NR XXXIX/241/2013 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
z dnia 25 wrze śnia 2013r. 

 
w sprawie likwidacji Gminnego Zespołu O światy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.), art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm. ) 
Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2013 r. likwiduje się Gminny Zespół Oświaty Nowe Miasto 

Lubawskie z/s w Mszanowie. 
 2. Czynności likwidacyjne rozpoczyna się od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.  
 
§ 2. 1. Wyznacza się Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty Nowe Miasto Lubawskie  

z/s w Mszanowie jako osobę odpowiedzialną za wykonanie likwidacji. 
2. Czynności likwidacyjne obejmują:  

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 
majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu likwidowanej jednostki budżetowej;  

2) sporządzenie sprawozdań budżetowych i finansowych;  
3) sporządzenie protokołów stanu majątku, należności i zobowiązań;  
4) zgłoszenie likwidacji właściwemu Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych, Urzędowi 

Skarbowemu, Wojewódzkiemu Urzędowi Statystycznemu, Kuratorium Oświaty oraz innym 
urzędom i podmiotom z którymi Gminny Zespół Oświaty Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie współpracuje;  

5) zgłoszenie zmiany do podmiotów z którymi Gminny Zespół Oświaty Nowe Miasto 
Lubawskie z/s w Mszanowie zawarł umowy, które nie wygasają z dniem 31 grudnia 2013 r.;  

6) archiwizowanie dokumentacji płacowej, pracowniczej i finansowej oraz przekazanie jej  
do archiwum Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie. 

 
§ 3. Dokumentację, mienie ruchome oraz wszelkie zadania administracyjne i finansowe 

zlikwidowanego Zespołu przejmuje Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.  
 

§ 4. 1. 1. Należności i zobowiązania Gminnego Zespołu Oświaty Nowe Miasto Lubawskie  
z/s w Mszanowie, które powstaną według stanu na dzień likwidacji uregulowane zostaną 
przez Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.  

2. Środki pieniężne w kasie i na rachunku bieżącym Gminnego Zespołu Oświaty Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie  według stanu na dzień likwidacji podlegają wpłacie na 
rachunek  Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

 
§ 5. Z dniem 1 stycznia 2014 r. pracownicy Gminnego Zespołu Oświaty Nowe Miasto 

Lubawskie z/s w Mszanowie stają się pracownikami Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
z/s w Mszanowie zgodnie z art. 231 Kodeksu Pracy. 



 2

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy  
Roman Biegajski  

 
 

Uzasadnienie 
Zgodnie z brzmieniem art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
Organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. To on zapewnia 
warunki działania szkoły lub placówki, wykonuje remonty obiektów szkolnych oraz zadania 
inwestycyjne, zapewnia obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną szkół, wyposaża 
szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, 
programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz 
wykonywania innych zadań statutowych. 
W celu wykonywania wymienionych wyżej zadań organ prowadzący szkołę może tworzyć 
jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół lub organizować wspólną obsługę 
administracyjną, finansową i organizacyjną prowadzonych szkół i placówek.  
Dotychczas w Gminie Nowe Miasto Lubawskie istniał Gminny Zespół Oświaty, który 
realizował wymienione zadania. Planuje się likwidację Zespołu, przejęcie przez Urząd Gminy 
czynności realizowanych przez ten zespół oraz wykonywanie zadań przez pracowników 
Referatu Oświaty, w którego skład wejdą dotychczasowi pracownicy Gminnego Zespołu 
Oświaty, poza Dyrektorem tej jednostki.  
Wprowadzone rozwiązanie spowoduje oszczędności finansowe związane ze zmniejszeniem 
zatrudnienia na stanowisku Dyrektora, wpłynie na lepsze zagospodarowanie pracowników, 
pełniejsze wykorzystanie posiadanych zasobów materialnych, ułatwi gospodarowanie 
środkami finansowymi, usprawni nadzór organu wykonawczego tj. Wójta Gminy nad 
działalnością oświatową. 
Likwidacja Gminnego Zespołu Oświaty z jednoczesnym rozszerzeniem działalności Urzędu 
Gminy umożliwi zaplanowanie pracy rocznej  jednego organu instytucjonalnego, przy 
realizacji jednego budżetu posiadającego niższe koszty operacyjne.  
Przejęcie zadań przez Urząd  pozwoli na usprawnienie współpracy pomiędzy szkołami a 
organem prowadzącym. Efektem tego będzie bezpośredni przepływ informacji oraz 
możliwość szybkiego ich pozyskiwania, co przyczyni się do sprawniejszej realizacji zadań 
oświatowych. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  


